
Variazione al Bilancio di previsione 2014 e Pluriennale 2014/2016 -

Servizio Produzioni Zootecniche

Oggetto:

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’ Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

03.02.2011;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08.07.2014  con il quale la Dott.ssa

Maria Ibba è stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia Lare Sardegna.

VISTA la  L.R. 30 dicembre 2013 n. 40, concernente “Norme urgenti in materia di agricoltura, di

previdenza integrativa del comparto regionale e disposizioni varie”;

VISTA la delibera 43/15 del 28.10.2014 concernente” L.R. 21/2000 art. 16, lett. A). contributi alle

Associazioni degli Allevatori per l’anno 2014. Programma stralcio per la tenuta dei Libri

Genealogici e l’effettuazione dei Controlli Funzionali”;

VISTA la richiesta di variazione al Bilancio 2014 formulata dal  Servizio Produzioni Zootecniche

riguardante i capitoli in Uscita SC02.0037 per l’importo di € 3.378.069,70 e in Entrata sul

capitolo EC220.012 di pari importo;

PREMESSO CHE

DETERMINAZIONE N.108/2004

DEL 03 dic 2014



- le Associazioni Provinciali Allevatori svolgono l’attività riguardante la tenuta dei Libri

Genealogici e lo svolgimento dei Controlli Funzionali del bestiame,  attività che vengono

finanziate tramite aiuti di stato.

- la materia,  regolata e finanziata da apposita normativa statale ( legge n. 30/1991 e legge

n.280/1999),   è affidata al coordinamento della Regione che esercita le  funzioni amministrative

e di controllo;

- la Regione Sardegna opera sulla base di programmi annuali approvati con decreto ministeriale

e secondo le modalità stabilite dalla L.R. N. 21 del 14.11.2000, art. 16, comma 1, lett.A, e dalle

direttive della G.R. N.23/33 del 18.07.2002;

- tale norma  prevede l’erogazione di un contributo di intensità pari al 100% degli importi

ammessi relativamente alle attività inerenti la tenuta dei Libri Genealogici e del 70% degli

importi relativi alle attività inerenti i Controlli Funzionali;

- il  programma ministeriale per il 2014 non è stato ancora varato e che la G.R. con delibera n.

43/15 del 28.10.2014 ha autorizzato le Associazioni Provinciali Allevatori allo svolgimento del

programma relativo alla tenuta dei Libri Genealogici e dei Controlli Funzionali del bestiame,

concedendo un’anticipazione pari ai due terzi delle somme stanziate negli appositi capitoli di

spesa;  

VISTO

- l’art. 2 della   L.R. 30 dicembre 2013 n. 40, il quale prevede che all’erogazione degli aiuti

previsti nel medesimo articolo provvede l’Agenzia Laore Sardegna sulla base delle risorse

previste nel proprio Bilancio;

DETERMINAZIONE N.108/2004

DEL 03 dic 2014

pag.2



VISTE

- le determinazioni del  Direttore del Servizio Produzioni dell’Assessorato Agricoltura n.

24073/2049 e 24074/2050 del 17  novembre 2014 che dispongono a favore dell’Agenzia Laore

Sardegna l’impegno sui capitoli di spesa dell’Assessorato dell’Agricoltura per un importo pari a

complessivi €3.378.069,70,  di cui € 1.378.069,70 sul SC06.1033 e € 2.000.000,00 sul capitolo

SC06.1034,  al fine di consentire all’Agenzia stessa di concedere le suddette anticipazioni;

PRESO ATTO CHE:

- nei capitoli SC02.0037 in Uscita e EC220.012 in Entrata del Bilancio di previsione 2014 non vi

è lo stanziamento necessario per poter provvedere all’erogazione degli aiuti in favore delle

Associazioni Provinciali degli Allevatori; 

- si rende pertanto necessario procedere alla variazione richiesta dal Servizio Produzioni

Zootecniche sul Capitolo  in Uscita SC02.0037 per € € 3.378.069,70 e in Entrata EC220.012 di

pari importo;

- VISTO il parere del Collegio dei Revisori

DETERMINA

- di introdurre nel Bilancio di previsione 2014 le variazioni di  cui sopra;

- di inviare la presente determinazione al controllo preventivo dell’Assessorato

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio,

Credito e Assetto del Territorio  e, per conoscenza,  al Consiglio Regionale;

DETERMINAZIONE N.108/2004

DEL 03 dic 2014

pag.3



- di far pubblicare la presente Determinazione nel sito “sardegnaagricoltura.it”, nell’Albo

delle pubblicazioni dell’Agenzia LAORE Sardegna e nella rete telematica interna.

Il Direttore Generale  

                Maria Ibba

    

DETERMINAZIONE N.108/2004

DEL 03 dic 2014

pag.4


